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Avgifter på hjälpmedel 

 

Vid flera tillfällen har HRF påtalat vår oro över utvecklingen är det gäller 
landstingens inställning till hörselskadade och vår rätt till hörapparater 
och andra hjälpmedel. Beslut, förslag och allmän debatt i flera landsting 
visar att synen på hjälpmedel har förändrats. Allt oftare omtolkar lagar 
och riksdagsbeslut till förmån för landstingens budget, men till skada för 
den enskilde. Denna negativa utveckling har pågått under en längre tid. 
 
För två år sedan avskaffade Gävleborgs läns landsting sitt kostnadstak på 
hörapparater efter att man då insett att införandet av kostnadstak inte var 
förenligt med Hälso- och sjukvårdslagen. Nu har detta landsting fått 
problem med att nå de ekonomiska målen och lagt ett åtgärdspaket med 
besparingar. Detta paket innehåller återigen förslag om stopp för 
kostnadsfria hörapparater. Därmed är jakten på hörselskadade igång på 
nytt. 
 
Vi upplever att så fort ett landsting får ekonomiska bekymmer så är det 
hörselskadade som via avgifter på hörapparater ska rädda landstingets 
ekonomi. 
 
Den statliga LSS- och hjälpmedelsutredningen SOU 2004:83 har lagt ett 
förslag som förhindrar landstingen att ta ut avgifter för att tillhandahålla 
personliga hjälpmedel; däremot ska de kunna ta ut avgifter för besök 
enligt bestämmelsen 26a§ HSL. HRF har länge väntat på beslut utifrån 
utredningens förslag. Ett sådant beslut leder till att landets alla hörsel-
skadade kan få en likvärdig behandling utan extra avgifter eller kostnader 
och därmed likställas med andra grupper inom hälso- och sjukvården. 
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Vi måste återigen ställa några frågor till regeringen: 
 
Hur ser regeringen på den fortsatta jakten på hörselskadade och 
deras behov av hjälpmedel? 
 
När kommer propositionen på LSS- och hjälpmedelsutredningen? 
 
Vi emotser tacksamt ett snabbt svar på våra frågor. 
 
 
Med vänlig hälsning 
HÖRSELSKADADES RIKSFÖRBUND 
 
 
 
 
 
Jan-Peter Strömgren 
förbundsordförande 
 
 


